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Hector Hernan Salinas Soto <hector.salinas@camara.gov.co>

FAVOR TENER EN CUENTA ESTE ULTIMO INFORME DE PONENCIA ALTERNATIVA -

Socializacion Informe de Ponencia Alternativa para Primer Debate del Proyecto de
Ley No. 102 de 2025 Camara, 083 de 2025 Senado.

1 mensaje

Comision Cuarta <comision.cuarta@camara.gov.co> 23 de septiembre de 2025, 7:33 p.m.

Para: Gilma Diaz Arias <gilma.diaz@camara.gov.co>, Carlos Edward Osorio Aguiar <carlos.osorio@camara.gov.co>, Jose
Alejandro Martinez Sanchez HR <alejandro.martinez@camara.gov.co>, Gildardo Silva Molina
<gildardo.silva@camara.gov.co>, Alexander Harley Bermudez Lasso <alexander.bermudez@camara.gov.co>, Juan Loreto
Gomez Soto <juanl.gomez@camara.gov.co>, Hernando Guida Ponce HR <hernando.guida@camara.gov.co>, Jorge Alberto
Cerchiaro Figueroa <jorge.cerchiaro@camara.gov.co>, INGRID JOHANA AGUIRRE JUVINAO
<ingrid.aguirre@camara.gov.co>, Mauricio Parodi Diaz HR <mauricio.parodi@camara.gov.co>, Gloria Liliana Rodriguez
Valencia <gloria.rodriguez@camara.gov.co>, Gloria Elena Arizabaleta Corral <gloria.arizabaleta@camara.gov.co>, Anibal
Gustavo Hoyos Franco <anibal.hoyos@camara.gov.co>, Cesar Cristian Gomez Castro <cesar.gomez@camara.gov.co>,
Andres Guillermo Montes Celedon <andres.montes@camara.gov.co>, John Edgar Perez Rojas
<John.perez@camara.gov.co>, Libardo Cruz Casado <libardo.cruz@camara.gov.co>, Jorge Méndez Hernandez
<jorge.mendez@camara.gov.co>, Jairo Reinaldo Cala Suarez <jairo.cala@camara.gov.co>, Luis David Suarez Chadid
<luis.suarez@camara.gov.co>, Javier Alexander Sanchez Reyes <javier.sanchez@camara.gov.co>, Yenica Sugein Acosta
Infante HR <yenica.acosta@camara.gov.co>, John Jairo Agudelo Gonzalez <john.gonzalez@camara.gov.co>, Hugo Danilo
Lozano Pimiento <hugo.lozano@camara.gov.co>, Jezmi Lizeth Barraza Arraut <jezmi.barraza@camara.gov.co>, Jhon Fredi
Valencia Caicedo <jhon.valencia@camara.gov.co>, Olga Lucia Velasquez Nieto <olga.velasquez@camara.gov.co>, Jose
Eliecer Salazar Lopez HR <jose.salazar@camara.gov.co>, Modesto Enrique Aguilera Vides HR
<modesto.aguilera@camara.gov.co>, Equipo de Trabajo <equipojenniferpedraza@gmail.com>, beat1215@hotmail.com,
Yeimy Duque <yiya0105@hotmail.com>, Utl Olga Velasquez Nieto <utl.olga-velasquez@camara.gov.co>,
nicolas.ruizr1996@gmail.com, Utl Andres Montes Celedon <utl.andres-montes@camara.gov.co>, Nanci Tibaquira
<nanci.tibaquira@camara.gov.co>, luzm3406@gmail.com, Luz Marina Lopez Parra <luzm.lopez@camara.gov.co>, Ut
Modesto Aguilera Vides <utl.modesto-aguilera@camara.gov.co>, acamilobonilla@gmail.com, angieordo26@gmail.com,
Alejandro Carrillo Martinez <alejandro.carrillo@camara.gov.co>, "utl.jezmi-barraza@camara.gov.co" <utl.jezmi-
barraza@camara.gov.co>, jgarcia-87@hotmail.com, Natali Ramos <natali_ramos@hotmail.com>, Javier Antonio Moscarella
Varela UTL <javier.moscarella@camara.gov.co>, uldisperezmaestre@gmail.com, krisssierraescobar@gmail.com,
blacebarin@hotmail.com, lauracatalina.pl2022@gmail.com, Angelica Vargas <angelicavargast38@gmail.com>, Saddam
Sanchez <saddam.sanchez@camara.gov.co>, Maria Camila Puello <cami.puello16@gmail.com>, gbc3072@gmail.com
CCO: hector.salinas@camara.gov.co

Honorables Representantes:

De manera respetuosa, adjunto aclaracion allegada al correo electronico de la Comision Cuarta,
por la Honorable Representantes YENICA SUGEIN ACOSTA INFANTE, donde manifiesta:

“..Para su conocimiento y fines pertinentes, conforme a la comunicacién de la Secretaria General
de la Camara de Representantes, respetuosamente me permito confirmar el archivo de la ponencia
del Proyecto de Presupuesto General de la Nacion (2026), correspondiente. Se hace la aclaracion
que debido a un error de escaneo e impresién, se omitieron algunas pdginas del archivo pdf
original. Por favor, hacer caso omiso al correo de las 18:32...”

Relacionado con la Ponencia Alternativa Primer Debate del Proyecto de Ley No. 102 de 2025
Camara, 083 de 2025 Senado “POR LA CUAL SE DECRETA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y
RECURSOS DE CAPITAL Y LEY DE APROPIACIONES PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1° DE
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2026”, radicada en este Célula Congresual el dia 23 de
septiembre de 2025, suscrita por los Honorables Congresistas: @ YENICA SUGEIN ACOSTA
INFANTE, OSCAR DARIO PEREZ PINEDA, CARLOS EDWARD OSORIO AGUIAR y otras firmas.

Se adjunta nuevamente la ponencia Alternativa.

Cordialmente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=007390c901&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 184410346 1774980569&simpl=msg-f:1844103461774980569
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CLAUDIA PATRICIA SANTAMARIA PENA

Secretaria (E) en Funciones

Comisiones Economicas Conjuntas Terceras y Cuartas
del Senado de la Republica y Camara de Representante

2 archivos adjuntos
Correo de CAMARA DE REPRESENTANTES - Socializaciéon Informe de Ponencia Alternativa para Primer
Debate del Proyecto de Ley No. 102 de 2025 Camara, 083 de 2025 Senado_.pdf
355K

@ Ponencia Primer Debate PL 102-2025 - 083-2025S - HR Carlos Edward Osorio Aguiar y otras Firmas.docx
4991K
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